Procuradoria-Geral
do Município

sW
Is

%

L
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES %  R U 0 r IC ji

^ 0  3Q\!ü

A lima. Senhora, ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA Ordenadora de Despesas da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Caucaia /CE, no uso de suas atribuições legais conferidas
segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de
ADESÃO EXTERNA tombado sob o N° 001/2023-SME, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de
Rpgistro de Preços Ng 12.012/ 2022, gerenciada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
D|E CANINDÉ/CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N̂  045/2022-PE-SRP, para AQUISIÇÕES DE
I ÎATERIAIS PERMANENTES DIVERSIFICADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
CjE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da seguinte empresa abaixo:

j
c j l .  RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS;
CNPJ N9.: 30.607.801/0001-80;
ENDEREÇO: RUA MONSENHOR SALAZAR, N5 102 - SALA 201, BAIRRO SÃO JOÃO TAUAPE -  CIDADE FORTALEZA/CE,
CEP: 60130-370;
TfELEFONE: (85) 4102-3692/99607-1052
REPRESENTANTE: LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES CPF: 931.736.283-49
E-MAIL: dist.agil@gmail.com.
|ALOR GLOBAL: R$ 648.484,00 (SEISCENTOS E QUANRENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO
IDEAIS)

!
Prazo para contratação até 31 de dezembro de 2023 e nas condições constante na Ata de Registro de Preços e do
Processo Licitatório mencionado. Recursos Financeiros:
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0822 -  FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSIC;
PROJETO ATIVIDADE: 12.361.0028.2.092.0000-MANUTENÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 30%;
12.365.0027.2.095.0000-MANUTENÇÃO DAS CRECHES -  FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESAS:4.4.90.52.00 -  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;
FONTE DE RECURSOS: 1.542.0000.00-TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 30% - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO-VAAT.
;1540.0000.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -  IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS -  30%.

CAUCAIA/CE, 17 de março de 2023.

ERIDAN^
ORDENADORA DE I

EDUCAÇÃO DO MUNK

ES SANTANA
CRETARIA MUNICIPAL DE

DE CAUCAIA/CE

mailto:dist.agil@gmail.com